



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 085/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gás de cozinha e água mineral.*

Fornecedor : B. P. DO LAGO LTDA - 36.015.051/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.133,00	Unidade	SUPERGÁSBRAS	P13	R\$ 130,10	R\$ 1.578.503,30	R\$ 136,93	R\$ 1.661.371,69	4,99	R\$ 6,83
Descrição: RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) P13 Especificação: RECARGA DE BOTIJA DE GÁS DE COZINHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO P13. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT										
2	2.451,00	UNIDADE	SUPERGÁSBRAS	P13	R\$ 343,50	R\$ 841.918,50	R\$ 361,67	R\$ 886.453,17	5,02	R\$ 18,17
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP Especificação: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO- GLP: MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE 13KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHEIO										
3	26.810,00	GALÃO	CLARA AGUA	CLARA AGUA	R\$ 14,48	R\$ 388.208,80	R\$ 15,29	R\$ 409.924,90	5,30	R\$ 0,81
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL 20 LTS RECARGA Especificação : ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFÃO.										
4	13.000,00	PACOTE	ALTA GELO	CUBO	R\$ 11,40	R\$ 148.200,00	R\$ 12,04	R\$ 156.520,00	5,32	R\$ 0,64
Descrição: GELO EM CUBO Especificação : (GELO INODORO) - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 KG, OBEDECENDO AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
5	11.650,00	BARRA	ALTA GELO	BARRA	R\$ 6,88	R\$ 80.152,00	R\$ 7,30	R\$ 85.045,00	5,75	R\$ 0,42
Descrição: GELO EM BARRA Especificação: PRODUZIDO EM ÁGUA POTÁVEL, PORÉM NÃO INDICADO PARA CONSUMO. BARRA COM 14 KG.										
6	38.000,00	CAIXA	NOSSA ÁGUA	NOSSA ÁGUA	R\$ 31,35	R\$ 1.191.300,00	R\$ 33,07	R\$ 1.256.660,00	5,20	R\$ 1,72
Descrição: AGUA MINERAL - COPO 200 ML Especificação: ÁGUA MINERAL COPO 200ML - SEM GÁS -EMBALAGEM EM COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML. ACONDICIONADOS EM CAIXA PROTETORA. CAIXA COM 48 UNIDADES.										
7	4.635,00	UNIDADE	CLARA AGUA	CLARA AGUA	R\$ 33,10	R\$ 153.418,50	R\$ 34,81	R\$ 161.344,35	4,91	R\$ 1,71
Subtotal Adjudicado R\$ 4.909.909,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.174.971,21		5,1220 %	R\$ 265.062,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GARRAFÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 LTS Especificação: PARA ÁGUA MINERAL FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO (PP); ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGUA MINERAL; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. OBS. OS VASILHAMES DEVERÃO SER NOVOS (NUNCA ANTES UTILIZADOS) ISENTOS DE MANCHAS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES. ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFÃO. (GARRAFÃO CHEIO)										
8	17.500,00	CAIXA	FLORATTA	FLORATTA	R\$ 14,40	R\$ 252.000,00	R\$ 15,24	R\$ 266.700,00	5,51	R\$ 0,84
Descrição: ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500 ML SEM GÁS ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA MINERAL 500 ML - SEM GÁS - PACOTE COM 12 UNIDADES										
9	4.740,00	PACOTE	FLORATTA	FLORATTA	R\$ 33,10	R\$ 156.894,00	R\$ 34,88	R\$ 165.331,20	5,10	R\$ 1,78
Subtotal Adjudicado R\$ 4.909.909,10						Subtotal Orçado: R\$		5,1220	R\$	
						5.174.971,21		%	265.062,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 1,500ML EM GARAFA ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 12										
10	270,00	UNIDADE	SUPERGÁSBRAS	P45	R\$ 418,20	R\$ 112.914,00	R\$ 440,30	R\$ 118.881,00	5,02	R\$ 22,10
Descrição: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P-45 KG especificação: RECARGA DE BOTIJA DE GÁS DE COZINHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO P45. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N° 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT										
11	10,00	UNIDADE	SUPERGÁSBRAS	P45	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 673,99	R\$ 6.739,90	5,04	R\$ 33,99
Subtotal Adjudicado R\$ 4.909.909,10						Subtotal Orçado: R\$ 5.174.971,21		5,1220	%	R\$ 265.062,11

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.909.909,10	R\$ 5.174.971,21	5,1220 %	265.062,11

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 18 de Setembro de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO